1

TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ QUỐC GIA VIỆT NAM
TỔNG CÔNG TY

 ĐIỆN LỰC DẦU KHÍ VIỆT NAM - CTCP

    Số:              /ĐLDK-TM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày         tháng 4 năm 2020

THƯ NGỎ

Tổng công ty Điện lực Dầu khí Việt Nam - Công ty Cổ phần (“PV Power”,
“Chủ đầu tư”) hiện đang vận hành Nhà máy Nhiệt điện Vũng Áng 1, công suất
1.200MW tại xóm Hải Phong, xã Kỳ Lợi, thị xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh (“Nhà máy
điện Vũng Áng 1”).

Hiện nay, PV Power đang chuẩn bị cho kế hoạch đại tu tổ máy số 1,
Nhà máy điện Vũng Áng 1 trong thời gian dự kiến từ tháng 8/2021 đến tháng
10/2021. Các hệ thống của Nhà máy điện Vũng Áng 1 sẽ thực hiện đại tu trong
năm 2021 bao gồm:

- Hệ thống Tuabin - Máy phát;
- Hệ thống phụ trợ Tuabin - Máy phát;
- Hệ thống bơm nước cấp, bơm nước ngưng;
- Hệ thống tự dùng, máy biến áp, trạm 220kV;
- Hệ thống máy nghiền than;
- Hệ thống lò hơi và các thiết bị phụ trợ;
- Hệ thống khói gió;
- Hệ thống SCR, ESP - FGD.

Để thực hiện đại tu các hệ thống trên, PV Power đang xây dựng kế hoạch lựa
chọn nhà cung cấp với phương thức lựa chọn dự kiến như sau:

1. Phạm vi cung cấp:

Đối với từng hệ thống, nhà cung cấp được yêu cầu chào giá trọn gói đối với:

- Danh mục vật tư thay thế; và
- Dịch vụ sửa chữa, bao gồm cụ thể:

 Chuyên gia, nhân công;
 Vật tư tiêu hao, vật liệu phụ, công cụ dụng cụ thi công, dàn giáo

thi công.

2. Phương thức dự thầu và lựa chọn nhà cung cấp:
- Chủ đầu tư sẽ tiến hành mời thầu trọn gói từng hệ thống, nhà cung cấp

có thể lựa chọn bày tỏ quan tâm/tham gia đấu thầu cho một hoặc nhiều
hệ thống;

- Nhà cung cấp phải chào giá trọn gói bao gồm cả phần danh mục vật tư
và dịch vụ sửa chữa như trên. Giá dự thầu phải chi tiết từng hạng mục
theo quy định của Chủ đầu tư;

2

- Nhà cung cấp đáp ứng được điều kiện năng lực kinh nghiệm, tài chính
và chào giá trọn gói thấp nhất sẽ được lựa chọn.

3. Phương thức thanh toán:
- Đối với dịch vụ sửa chữa: Nhà cung cấp sẽ được thanh toán dịch vụ sửa

chữa trên cơ sở giá chào thầu và thực tế thực hiện;
- Đối với danh mục vật tư thay thế:

 Chủ đầu tư sẽ đưa ra quyết định các vật tư thay thế cụ thể dựa trên
cơ sở thực tế trong quá trình đại tu;

 Nhà cung cấp sẽ chỉ được thanh toán những vật tư thực tế được
thay thế trên cơ sở đơn giá chào thầu.

PV Power trân trọng kính mời Quý Công ty có quan tâm đến công tác đại tu
Nhà máy Nhiệt điện Vũng Áng 1 năm 2021 có ý kiến đóng góp về phạm vi công
việc, phương thức lựa chọn và phương thức thanh toán trên và gửi Thư xác nhận
quan tâm về PV Power trước 15 giờ 00 giờ Việt Nam ngày 24/4/2020.

(Việc phân chia hệ thống và cách thức lựa chọn nhà cung cấp như trên chỉ là
dự kiến, thực tế thực hiện có thể sẽ có khác biệt tùy thuộc tình hình cụ thể).

Sau khi nhận được Thư xác nhận quan tâm của Quý Công ty, PV Power sẽ
sắp xếp lịch làm việc để trao đổi/thảo luận về nội dung chi tiết.

 Mọi chi tiết xin liên hệ theo địa chỉ sau:

 Tổng công ty Điện lực Dầu khí Việt Nam - CTCP.

 Tầng 8, 9 Tòa nhà Viện Dầu khí, 167 Trung Kính, Yên Hòa, Cầu Giấy, Hà
Nội. Điện thoại: (024) 22210 288 - Fax: (024) 22210 388.

Người liên hệ:

- Hoàng Hà Quỳnh Giao, email: hoanghaquynhgiao@pvpower.vn;
điện thoại: 0937543210;

- Nguyễn Ngọc Hoa, email: nguyenngochoa@pvpower.vn; điện thoại:
0904041510.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TGĐ TCT (để b/c);
- PTGĐ P.Đ.Thành (để p/h);
- Lưu: VT, TM (NNH).

KT.TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Kiên